LEI Nº 002/93, DE 07 DE JANEIRO DE 1993
DISPÓE SOBRE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPICIONAL INTERESSE PUBLICO.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a contratar pessoal para a realização dos serviços administrativos da Prefeitura Municipal.

Parágrafo único – Tal contratação deverá ser efetuada por tempo determinado, nunca superior a 06 (seis) meses, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, e até a realização de Concurso Publico para preenchimento de cargos junto ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta da dotação orçamentária do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 1993.

Ubarana, 07 de janeiro de 1993.
Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada